realização dos mesmos serviços, sem ônus para a Administração, em consonância com a jurisprudência
do TCU (Acórdão 1.872/2010 – 1ª Câmara, Acórdão 9.873/20 – 2ª Câmara e Acórdão nº 3474/2018 – 2ª
Câmara)

3.  CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 49.103,69 (quarenta e nove mil cento e três reais e sessenta
e nove centavos),  perfazendo o valor total de R$ 294.622,14 (duzentos e noventa e quatro mil
seiscentos e vinte e dois reais e quatorze centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento